<sup>3</sup> Two membranes, both sides covered with writing.

<sup>4</sup> Gd. 45 consists of four tattered membranes and two fragments; Gd. 46, four membranes, well preserved.

regni regis Edwardi xviii<sup>o</sup>, Roberto de Lend' Aldermanno, W. de LYNN REGIS. Lymar' Suffragano.

Eodem die Radulphus filius Ricardi Sofuel' filius fratris intrauit fraternitatem, iuratus, dedit iura domus, finitum IIII. s., quos statim soluit.

Eodem die Alex' de Yspania intrauit fraternitatem, iuratus, dedit iura domus, finitum IIII. s., quos statim soluit.

Thomas Schilling eodem die intrauit fraternitatem, iuratus, dedit iura domus, finitum XL. s., soluit statim XX. s., dabit alios XX. s. ad proximam potacionem. Plegii, Willielmus frater suus et Galfridus le Panere.

Eodem die Willielmus Liburta intrauit fraternitatem, iuratus, dedit iura domus, finitum I. dolium uini, quod pacabit ad proximam potacionem, per plegium Johannis Spaldingae et Ricardi de Docking'.

. . . . .

Morwespeche die ueneris proxima septima quadragesime anno regni regis Edwardi filii Henrici xxi<sup>o</sup>, Petro de Thrund Aldermanno. A.D. 1293.

Eodem die computauerunt quod tota communa tenetur Gylde per tallagium de Gylda denariis eiusdem Gylde ad opus commune mutuatis xxxvi. *ñ*. vi. s. viii. *ñ*, et inde recepit Aldermannus tallagium integrum de Maiore et communa.

Eodem die habuerunt LXXX. molas non uenditas et quatuor molas precii LX. *ñ*.

Eodem die habuerunt in debitis per tallagium totum diuersas personas xxvii. *ñ*. v. s. iii. *ñ*.

. . . . .

Morwespeche die ueneris prima septima quadragesime anno regni regis Edwardi xv<sup>o</sup>, Petro Thrund Aldermanno, Johanne Lambert, Roberto de London, Ranulpho Coco, Petro Lomb et Ranulpho Clerico, Scabinis. A.D. 1287.

Eodem die dicti scabini reddiderunt computum suum, unde omnibus expensis factis allocatis summa catallorum huius fraternitatis, cum debita Philippi de Bek, scilicet, xvi. *ñ*. et I. marc', eciam cum v. taliis antiquis et xv. taliis nouis, est ccc. *ñ*. xiii. s. v. *ñ*.

LYNN REGIS. Eodem die Johannes de Yspania essoniatus cum multis aliis de Alano de Lyndes, quod eos implacitat contra statuta.

Eodem die Johannes de Balttuc essoniatus de Ricardo de Docking', quod ipsum, etc. contra statuta, et Ricardus optulit se satisfacere.

Eodem die Aldermannus et Scabini cum consilio fratrum huius domus ex certa causa amouabant Johannem de Folesham ab officio decani domus huius, et elegerunt Johannem de Dylham ad exercendum illud officium ad uoluntatem confratrum per scrutinium (?), et hoc ad dicta iura melius (?) facienda.'—(*Town Archives of Lynn*, Gd. 45.)

A.D. 1389. 'Eodem die [ueneris septima Pentecostes, 13 Edw. III] Aldermannus et confratres ex vnanimi assensu elegerunt [12 names], qui iurati elegerunt [4 names] ad officium scabinorum.

A.D. 1328. Eodem die [2 Edw. III] confratres vnanimi assensu et uoluntate ordinauerunt et statuerunt quod nullus homo extraneus de cetero intrabit fraternitatem Gilde, nisi det pro fine sexaginta solidos et iura domus.'—(*Ibid.*, Gd. 46.)

The Memoranda Rolls of 8 Richard II and 11-12 Henry VI (in all only two membranes) contain entries somewhat similar to those of the preceding Rolls, but the term 'congregatio' supersedes 'morowspeche.' The officers of the Gild in the reign of Henry VI were called 'magister,' 'thesaurarius,' 'clericus' and 'decanus.'

A.D. 1385. 'Congregacio Gilde Mercatorie Sancte Trinitatis die ueneris septima Pentecostes anno regni regis Ricardi octauo, Thoma de Botkesham tunc Aldermanno eiusdem Gylde.

Johannes Cotton burgensis uille Cantebrugg' ingressus est in fraternitatem Gilde predicte die Mercurii proxima post Epiphaniam domini anno regni regis Ricardi supradicto, et inuenit plegios de suo bono gesto et fine pro ingressu soluendo, Johannem de Titleshall et Thomam Drewe, et fecit finem pro dicto ingressu ci. s. viii. d., et inde habet in mense sequente diem, et dicitur.'

There are twenty-nine Account Rolls, most of them consisting of several membranes each. The contents relate chiefly to entrance-fees, the sale of mill-stones, marble and other stones, rents of houses belonging to the Gild, 'cranage, kayage and plankage,' the stipends of chaplains, alms, expenses for burials and festivities, arrears of the 'scabini' and members, and miscellaneous expenses. The old name 'gilda mercatoria' still continued to be used:—'Computus . . . vnus scabini Gilde Mercatorie Sancte Trinitatis' (8-9 Richard II.—Gd. 50-51.) LYNN REGIS.

In a long composition made between the Bishop of Norwich, and the Mayor and Community of Lynn (A.D. 1309), we find the following:—'Concesserunt eciam Major et Communitas antedicta ut omnes ordinationes et statuta Gyldarum uel eciam ipsius Communitatis, si que fuerint, per quas vel que libertas vendendi et emendi in dicta villa Lenn' fuerit impedita, quominus Comburgenses ville predictae possent libere mercandisare uel extranei quicumque pro estoueriis propriis necessaria sibi emere, vt in molis uel aliis mercandis quibuscunque, ad dampnum tam Communitatis ipsius quam tocius patrie adiacentis, amodo et exnunc reuocentur et annullentur, nec talia fiant in futurum; et si de ipsa Communitate aliquis in hoc culpabilis in posterum reperiatur per ballivos et ministros Episcopi ad querelam cuiuscunque ex hoc lesi debitam facere teneatur emendam, quocienscunque et quandocunque de hoc ministris dicti Episcopi constiterit legitime. Si que autem statuta uel ordinationes pro vtilitate communi in villa predicta fieri debeant, de consensu Episcopi, qui pro tempore fuerit, tanquam domini ville Lenn', et non aliter, sunt facienda.—Concesserunt eciam Maior et Communitas antedicta, sub forma qua prius, ut nullus de ipsa Communitate cum alienigenis aliquas mercandisas exercens quicquam de precio inter eos primitus conuento et concordato sine venditoris assensu defalcare presumat seu diminuere, cum ex hoc tam dictus Episcopus quam ipsa Communitas maxima et graua dampna in preterito senserint euidenter. Et vt alienigene et ceteri mercatores, qui ex causis predictis a villa predicta, iam diu est, se subtraxerunt, ad eandem libertius et frequentius confluant

*LYNN REGIS.* in futurum, concessum est per Maiorem et Communitatem antedictam, ut omnes alienigene ad dictam villam confluentes pro mercibus suis vendicioni exponendis, per quadraginta dies morentur libere absque eorum impedimento uel contradiccione, sicut alibi in Communitatibus uel Burgis Mercatoriis communiter in Anglia est vsitatum. Quod si quis super hoc alicui impedimentum presterit, per ballivos Episcopi ad sectam cuiuscunque querentis in Curia dicti Episcopi rectum inde teneatur.—Concesserunt eciam Maior et Communitas antedicta ut de nullo dictam villam Lenn' inhabitare volente pro inhabitando quicquid violenter extorqueant uel aliquid eo pretertu requirant, cum hoc sit expresse contra libertatem et dominium Episcopi antedicti. Set si quis per annum moram traxerit in villa predicta et in ea vltorius tanquam incola morari voluerit, ita quod vltorius extraneus dici non valeat, extunc racionabilibus, vtilibus, debitis, consuetis et communibus predictae ville Lenn' auxiliis, sicut ceteri de villa, iuxta facultates suas contribuere teneatur. Sic tamen ut pretertu solius inhabitationis nichil a quocunque exigatur omnino.—Concesserunt eciam Maior et Communitas antedicta ut voluntaria, immoderata, irrationabilia et onerosa talliagia, que per Potenciores ville predictae super mediocres et inferiores ad eorum oppressionem et dicte ville depauperacionem non modicam absque causa prius multociens sunt imposita et per graues districciones ab eisdem violenter extorta, amodo non fiant in futurum, sed cum vtilitas uel necessitas hoc exegerit, racionales et moderate fiant contribuciones indistincte iuxta facultates vnus cuiusque absque personarum exceptione; de quibus racionia coram aliquibus de quocunque gradu, videlicet, de Potencioribus, Mediocribus et Inferioribus pro loco et tempore per administratores et receptores contribucionum predictarum racionabiliter et legitime sunt reddenda.—(*Addit. Charter, Mus. Brit., 2014.*)<sup>1</sup>

'Memorandum quod die veneris in septima Pentecostes anno A.D. 1285. regni regis Edwardi tercii à conquestu ix<sup>o</sup>, Conuocata in Aula Gilde communitate et confraternitate Magne Gilde Sancte Trini-

<sup>1</sup> Addit. MS., Mus. Brit., 31294, ff. 11–21, contains a transcript of this document; an original is in the archives of Lynn.

tatis, concordatum fuit et ordinatum vnanimi assensu omnium LYNN REGIS. ibidem existencium in perpetuum duraturum, quod omnes alienigeni in portum de Lenn' cum meremio applicantes et per centum uel miliarium tignum vel bordas vendentes dabunt ad quodlibet centum duo tigna vel duas bordas vltra numerum centum, et sic de quolibet centum quamvis vendant per miliarium.'—(*Lynn Archives, Red Register*, fol. 80 b.)